gi. Nemo enim hoc et hic diligenter advertendum quia ut ias di-  
xi pro triennio prestantie sunt ipse in confuso et eo tpe testa-  
tor vivebat omni durante triennio distribuitur sigillatim so-  
lutio declaratur quid et quantum solvi debeat in quolibet ter-  
mino durante dicto triennio. Unde hec declaratio que fit p-  
singulari distributione retrahit ad tps prestantie ipse  
tari in confuso ut. l. heredes palam. §. sed si nota. ff. de testa-  
z. ff. de here. insti. l. asse. toto et. l. institutio talis de codi. et  
demon. l. si ita scripsero in cor. de defen. civi. §. interis de re.  
in civi. l. iij. §. et per dy. et bar. in. d. §. sed si nota. l. i. ergo di-  
es soluende prestantie nudi venerit testatore vivo tunc cesse-  
rat quo ad oes distributiones dies obligatois testatore vi-  
vente ppter dicta ipositione sic factam sic in confuso. C. que  
dies le. ce. l. ex his verbis longa igitur oria est inter hoc dies  
obligatois cessisse quo casu dicitur velut plura i heredes tra-  
sit h dies soluende pecunie nudum venerit ut. d. l. ex his v-  
bis. Et obligatois subam testatore vivo non subesse. ff. de  
le. i. l. si cui et ibi plene p bar. Non ob. qd talie non imponit  
pns locis nec ecclesiasticis psonis qd istud concedo de pla-  
no. Sed ille que sunt iposite subditis laicis transeunt in p-  
sonas ecclesiasticas heredes vel successores ipsorum laicorum  
vles tenentur enim monasteria et alia pia loca ad oia debita  
dicta per illum cui succedunt ut heredes vel vles successo-  
res ipsorum laicorum ut in aut. ingressi in aut. si qua mulier  
C. de sac. san. ec. et in aut. causa que cum monaco. C. de epi.  
et cle. et iste est casus noster. Item non obstat qd filia instituta  
in legitima non potest granari ad debita defuncti cum heres non  
sit qd concedo istud de plano. Sed qd hospitale predictum pro  
legitima solvit plus qd debetur qd non fuit habita considera-  
tio dei oneris et legitima intelligit oie ere alieno detracto et  
funeris ipensa ut. l. pap. §. quarta. ff. de inoffi. te. vico qd ho-  
spitale quantum plus solvit pro legitima qd solvere debuerit  
facta consideratione dei oneris qd detrabi debeat de deca le-  
gitima potest hospitale predictum et dicta filiam usqz ad con-  
currente ratam que eam tangeret contra ipsam habere re-  
cursum. Et ut ois evidetur circuitus arbitror fore melius  
ut regulatores brachium eorum concedant hospitali predicto  
Concludo igitur ex pmissis ad oes distributiones factas in di-  
cto triennio hospitale teneri cōi florentino et ipsa filia tene-  
ri hospitali ad oie id quod ei ultra legitimam est solutum eo qd  
dictorum onerum computatio facta non fuit dum de quantitate di-  
cte legitime tractabatur et propterea saltem de equitate et  
ca evitandi circuitus domini regulatores eorum brachium  
dicto hospitali impteri debere ut dicta filia solvat dictam ra-  
tam contingentem eandem Et ita dico et consulo ego ang.  
de perusio le. doc. ccvii.

Lrica materia usurarium no. istud consilium p prestan-  
tibus ad banchum et respondentibus dominis de pecunijs  
videlicet quando dant eis tantum pro centenario qd tal vlu-  
ra non debet p dominum istis restitui sed recipientibus ab  
eo vlturas et c.

**Experitur** Quedam scriptura teno-  
ris et continet infrascripta.  
Notum sit omnibus videntibus istam scriptu-  
ram qd certum est qd ego antonius Joannis capel-  
le parrochie sancti andree de florentia sum in hac conventione  
et pacto cum roberto sandri capelle sancte Marie maio-  
ris qd in vna mea appotheca seu banco mutui ad vlturas  
posita iuxta sanctam maria hugni de florentia debeo dimitte-  
re de sorte flo. tria milia auri et decos denarios sibi liceat et  
possit mutare et facere mutari sup pignozibus et ex deca do-  
mo non trahere dicta quantitate et conservare et custodire  
p me antonio dando mihi in florentia primo die maij p-  
xie futuris pro lucro dictorum den. flo. vi. auri Item dare mihi te-  
nef de pacto iter nos habito flo. cccl. auri de lucro pignoz  
que ego sibi consignavi p quantitate predicta et si apparet  
p aliquam scripturam manu sua qd haberet maiore quantita-  
tem flo. trium milium auri teneat et debeat mihi reddere et  
restituere illud idem lucrum die suprascripta et dicti denari de-  
bent tractari in deca appotheca et loco p eum et garzones  
quos ei dedi quos teneo pro factoribus in deca appotheca et  
ois expesa que fieret in deca appotheca intelligat pertinere ad  
deum robertum excepta gabella qd p anno pfiti p me antonium  
est soluta si quantitas supradicta vel maior impediret dicto  
roberto p deum antonium esse danuz qd declararet is in quez  
qui compromittimus dictus an. restituere teneat dicto rober-  
to absqz aliqua qone. Item sumus in hac concordia qd decos  
florenos tria milia auri vel maiore summam dictus robertus

debeat tenere et eis vna die primo Januarij. An. ccc. lxxi.  
vltqz ad tres annos p-ime venturos ad ratione. xx. pro cen-  
tenario ad oem expesam dicti roberti a deca appotheca cum  
factoribus supradicti Antio. et qd idem robertus debeat et te-  
neatur scribere p ordinem oes expensas et lucra sicut facto-  
res viri supradicti. an et quando dictus Ro. dederit mihi di-  
ctum lucrum omne residuum sum contentus qd sit sum lucrum li-  
berum et expeditum et in fine termini supradicti Ro. mihi  
teneat dictos flo. ter mille vel maiorez summam pnt scri-  
ptam apparet p manum dicti Ro. et qd lacrum. xx. p cete-  
nario dictus Ro. dare teneat deca Antio. omni prin. cuiusli-  
bet anni. Et quando predicta vnus alteri non attenderet pnt su-  
perius scriptum est dictus arbiter possit de iure et de facto  
condemnare et facere restituere omne damnum qd sibi appa-  
reret qd ipsemet acciperet. Et inqz tum quilibet attenderet su-  
pradicta dictus arbiter non possit aliquid pnticiare qd valeat  
et qd dictus robertus non possit obligare dictam appotheca  
et pecuniam p aliquo debito vel aliqua occasione qd pntisset  
vel in futurum faceret. et qd dictus Ant. possit et sibi liceat sta-  
re in deca appotheca cum ois officio et signoria sicut in rebus  
suis et in alijs offendendo vltum et lucrum. Et in fine dicti ter-  
mini dictus Robertus vlt dimittere dictam appotheca Ant.  
supradicto decessit dictus Antio. et reliquit qd vlture restituere  
rent petis p officium Ro. a deca Antio. interesse dictorum vena-  
riorum sibi datorum et c.

Quid iuris et c.

**Isa** Dicta scriptura et particula de vltis  
voluntatis pro decisione eius quid iuris  
quattuor sunt videnda. Primo quis datus re-  
sultet ex contentis in deca scriptura. Secundo an  
questus factus ex deca pecunia et eius trafico vltqz ad dictam  
quantitatem. xx. p quolibet cetenario sit vsura. Tertio si e-  
vsura an est restituenda an hereditati dicti cionis vuidori an  
vero illis qui prius soluerunt vsuras aut neutri. Quarto  
et vltimo quo iure sit deca vsura repetenda. Revertor ad pri-  
mum sup quo non improbabiler dubitat qm verba de scri-  
ptura sunt tam pgnaria tanqz lata qd ad diuersas pntu spe-  
cies congrue coadaptantur ut infra patebit. ergo necessario vlt  
dubia reuocari de re. du. l. quos. idem pmo de ver. oblig. l.  
quoties in stipu. Et ostedo qd contenta in deca scriptura. pro  
mutuum designet data eim dicti cioni pntas mutuari et muta-  
ri faciendi pecunias in deca scriptura contentas ut p ibi et pos-  
sa pntare et fare pntare supra pigno et c. sic iparum pecunia-  
rum officium in ipm cione videt prima fronte traslatum. Non  
eim eet traslatum nisi habuisset dicti cione pntatez mutuari  
qd non ois mutare non potest nisi recosiliet mutuum consumptio-  
ne. ff. si cer. peta. l. ij. §. appellata et. l. nam et fur. Pro hoc  
videt casus in terminis eo. ti. certi. coditio. §. si. vbi si pecu-  
nia deponit et datur vtendi pntas qd per coessionem vsus  
trasfert officium trasit in mutuum vt ibi hie est data vtendi  
pntas. et dictus cione se obligauit ad restituendum tantudem  
ergo et mutuum est pntum. Pro hoc qd decedes pecuniam  
alteri in dubio intelligit mutuari p vnam opi. nota Bzo.  
in. l. cum quid eo. ti. de posi. l. die spozalioz. §. si. per Ly. in  
l. incedium. C. si cer. peta. Et si ita est quicquid solutum est vl-  
tra sortem p deum cionem deca bonacurso fuit vsura et p co-  
sequens eidem cioni restituendum e. Quicquid eim sorti acce-  
dit vsura est et solueti vlt restituere de vsuris. c. ij. li. vj. cu simi.

Contrarius credo vlt qd non sit mutuum qd vt sit mutuum  
requirit qd de meo tuum fiat et qd mutuas idem genus sit  
recepturus et qd id qd mutuat consistat in pondere numero  
vel mesura ut. d. l. ij. hie aut omnia alia concurrant tñ non concu-  
rit traslatio officij et hoc apparet qd dicti cione pntas deas  
pecunias saluare et custodire pntico bonacurso qd pactum  
directo est p substantiam mutui ut. d. l. incedium. Et hie dice-  
remus officium traslatum non eet traslatum absolute. Nam di-  
ctus cione obligat est p dictam scripturam dictas pecunias  
non extrahere de deca domo in dicta scriptura contenta natu-  
ra aut mutui est ut ille cui mutuum dat de ipso disponat ad  
libitum voluntatis ex quo in eu transfert dominium. C. man.  
l. in re mandata. Nec ob. qd sibi e data pntas mutuari et  
mutuari faciendi dictas pecunias. Non eim sequit qd ppter  
hoc in deum cione fuerit traslatum officium sed qd dictus cio-  
nis deputatus fuerit institor ut infra patebit et sicut insti-  
tori fuit sibi coessa pntas mutuari non aut nomine suo pro-  
prio. Admutuat eim institores et pcuratores pecunias officio-  
rum et trasferunt officium pecunie residens in officio ppter ma-  
datum non aut residens in se ipsis. ff. si cer. peta. l. is qui in p-  
uinciaz